ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL — PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAGUARI

CURSO SUPERIOR- DIREITO

DIVULGACAO DA DATA E LOCAL DE PROVA

EDITAL N.º 01/2022 - JAGUARI

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAGUARI, responsável pelo processo

seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 661201 1-PGJ-RS, e com base

no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.

RESOLVE:

I - DIVULGAR informações referentes à realização da Prova e Entrevista. conforme segue:

a) Data: 22/03/2022 (terça—feira);

b) Local da prova de dissertação: Master informática
Rua Prefeito Ervandil Reghelin, n.“ 140, Bairro Centro. Jaguari/RS;

c) Local da entrevista: Promotoria de Justiça de Jaguari
Rua Bento Gonçalves. n.“ 20 — Bairro Centro, em Jaguari-RS

d) Horário da prova de dissertação: das 14 horas às 17 horas;_,e) Horário da entrevista: apos o término da prova de dissertação taté as 18 horasl:

f) Documentação necessária: Documento oficial de identidade com
foto e caneta esferográfica

de tinta preta ou azul;

Il — RESSALTARque durante a realização das provas. os candidatos OBRIGATORIAMENTE deverão

fazer o uso de máscara, bem como não será permitida qualquer espécie de comunicação entre os

candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman. agenda

eletrônica. notebook, palmtop, receptor, gravadoLWrKan player. ipod,
ipad, iPhone. Smartphone ou outros

equipamentos similares), bem como protetores au lculares. Alem disso, não será permitida consulta a

obras de qualquer espécie.

MATHE S GENERALI CARGNIN,

l Promotor de Justi da Promotoria de Justiça de Jaguari.
Respo sàvel pelo Processo Seletivo,

PUBLICADO EM 16/03/2022.